[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 марта 2020 г.								                  №  189

О внесении изменений в Постановление Администрации
Лахденпохского муниципального района от 18.01.2013
№ 44 «Об     образовании избирательных участков для
проведения выборов и референдумов на территории
Лахденпохского муниципальном  района»

На основании ст. 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 18.01.2013 № 44 «Об  образовании избирательных участков для проведения выборов и референдумов на территории  Лахденпохского муниципальном  района» (далее –Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к Постановлению «Границы избирательных участков» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru и опубликовать в районной газете «Призыв».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело, управление делами, ТИК Лахденпохского района-2
Приложение к постановлению Администрации
                                                                               Лахденпохского муниципального района
                                                                               от ___.____.2020 г. № ____

ГРАНИЦЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 241
Место голосования: МБУДО « Детская школа искусств»
Тел. 4-55-16
г.Лахденпохья, ул.Ладожской флотилии, д.1
         Улицы: Советская, Лесная, Каменистая, Северная, Бусалова, Красноармейская с д.№ 1 по № 4, Ладожской Флотилии, Набережная, Октябрьская, Ладожская, пер.Гористый.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 242
Место голосования: МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» города Лахденпохья
Тел. 4-52-42
г.Лахденпохья, ул.Фанерная, д.8
         Улицы:  Заводская, Новая, Первомайская, Строительная, Заозерная, Фанерная, Заречная, 50 лет Октября, Карельская, пер.Сосновый, Железнодорожный, ул.Спортивная, д.1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 243
Место голосования: МКОУ «Лахденпохская СОШ» (здание начальной школы)
Тел.4-55-70
г.Лахденпохья, ул.Заходского, д.2
         Улицы: Ленина с д. № 1 по № 15 (нечетная сторона), Ленина с д. № 2 по № 30 (четная сторона), Красноармейская с д.№ 9 по № 18,  Заходского, Гагарина, Школьная.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 244
Место голосования: МКОУ «Лахденпохская СОШ» (здание основной школы)
Тел.4-58-64
г.Лахденпохья, ул.Садовая,д.22
         Улицы: Ленина, с д.№ 23 по № 41 (нечетная сторона), с д.№ 32 по № 36 (четная сторона), Спортивная с дома № 3 по № 17, Садовая, Пушкина, К.Маркса, Холмистая, пер.Речной, Мельничный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 245
Место голосования: Отделение в г. Лахденпохья ГАПО РК «Сортавальский колледж»
Тел. 4-56-34
г.Лахденпохья, ул.Ленина, д.45
         Улицы: Ленина с д.№ 38 (четная сторона), с д.№ 43 (нечетная сторона), Ленинградское шоссе, с д.№ 1 по д.№ 10, Пионерская, Загородная, Полевая, Луговая, пер.Мелиоративный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 246
Место голосования: Административное здание ООО «АТП»
г.Лахденпохья, Ленинградское шоссе, д.5
         Улицы: Ленинградское шоссе с д.№ 11, А.Маркова, Молодежная, Санаторная, ст.Яккима.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 247
Место голосования: МКДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
Тел. 4-66-89
г.Лахденпохья, ул.Трубачева, д.1
         Улицы: Малиновского, Трубачева, Суворова, Тихая, Зеленая, ст.Хуухконмяки.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 248
Место голосования:  «Мийнальская сельская библиотека» (здание Мийнальской сельской библиотеки).
Лахденпохский район, п.Мийнала, ул.Школьная, д.7
         Поселки: Мийнала, Кортела, Оппола, Микли, Метсянмикли, Нива.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 249
Место голосования: Лумиваарский сельский клуб
Лахденпохский район, п.Лумиваара, ул.Центральная, д.22
         Поселки: Лумиваара, Харвиа

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 250
Место голосования: МКОУ «Ихальская СОШ»
Тел. 4-05-18
Лахденпохский район, п.Ихала, ул.Школьная, д.1а
         Поселки: Ихала, Райвио, Ханканмяки.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 251
Место голосования: Здание Администрации Мийнольского сельского поселения
Тел. 4-54-31
г.Лахденпохья, ул. Октябрьская д. 7
         Поселки: Раухала, Пайкъярвенкюля, Сорола, Уусикюля, Коконниэми, Сикопохья, тер. Район поселка Сихопохья, тер. Район Паркомяки, тер. СНТ СНТ Витамин.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 252
Место голосования: Администрация Элисенваарского сельского поселения
Тел.89210186602
Лахденпохский район, п.Элисенваара, ул.Петровского, д.1
         Поселки: Элисенваара,  Сорьё, Сювяоро, Таустамяки, 192 км, 193 км.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 253
Место голосования: МКУ «Эстерловский культурно-досуговый центр»
Лахденпохский район, п.Эстерло, ул.Центральная, д.13
         Поселки: Эстерло.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 254
Место голосования: клуб п.Вялимяки
Лахденпохский район, п.Вялимяки, ул.Зеленая, д.9
         Поселки: Вялимяки, Аккахарью, Костамоярви, Кайвомяки.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 255
Место голосования – п. Кетроваара, ул. Мира д.25 кв.1.
         Поселки: Кетроваара, Ламминкюля.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 256
Место голосования: МБОУ «Куркиекская средняя общеобразовательная школа»
 Тел.4-43-45
Лахденпохский район, п.Куркиеки, ул.Ленина, д.25

         Поселки: Куркиеки, Соскуа, Отсанлахти, о.Корписари, Хяменлахти.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 257
Место голосования: административное здание ОАО «Концерн «Океанприбор»
(Карельский филиал)
Лахденпохский район, п.Ласанен, ул.Ленинградская, д.3
          Поселки: Ласанен, Алхо.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 259
Место голосования: здание бывшей сельской библиотеки п.Терву.
Лахденпохский район, п.Терву, ул.Школьная, д.14
         Поселки: Терву, Вяттикя, Пелтола, Ихоярвенкюля.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 260
Место голосования: здание бывшей школы
Лахденпохский район, п.Хухтерву, ул.Центральная, б/н
         Поселки: Хухтерву, Тервоярви.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 261
Место голосования: МОУ «Райваттальская СОШ»
Тел.4-45-45
Лахденпохский район, п.Хийтола, ул.Ленина, д.16
         Поселки: Хийтола, Хауккаваара, Куянсуо, Ринтала, Ильме.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 262
Место голосования: МКОУ «Таунанская НОШ»
Тел.89214592277
Лахденпохский район, п.Тоунан, ул.Победы, д.2-А
         Поселок Тоунан.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 263
Место голосования: здание бывшей сельской библиотеки
Лахденпохский район, п.Тиурула, ул.Болотная, д.6а
         Поселок Тиурула.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 264
Место голосования: п.Куликово, ул. Центральная д.68, кв.2.
          Поселки: Куликово, Асилан.
image1.wmf